令和７年度 美浜町総合教育会議 議事録

●日 時 令和７年５月２０日（火）午前８時５６分～午前１０時０６分

●場 所 美浜町役場 町長応接室

●出席者 籔内 美和子（町長）

     塩﨑 善彦（教育長）

出口 和幸（教育委員）【教育長職務代理者】

     富  雅子（教育委員）

     北裏 恵子（教育委員）

     津村 仁志（教育委員）

□事務局

     教育課（河合課長・伊藤指導主事（主幹）・徳田係長）

総務課（中村課長・松本課長補佐）

     【傍聴者】紀州新聞 玉置記者

          日高新報 柏木記者

●議題等

 １．開会

総務課課長補佐より、令和７年度美浜町総合教育会議の開催を行う旨、発言する。

２．町長挨拶

町長より、開会にあたり挨拶を行う。

 ３．協議

    （１）「美浜町教育大綱」及び「美浜の教育」について

町長から「美浜町教育大綱」、教育長から「美浜の教育」の変更点について概

要説明を行う。

    （２）小学校の統合について

      小学校の統合について、教育長から説明を行う。

（３）その他

スマートフォン等の長時間使用の抑止について、回覧してはどうか。また、睡

眠障害についてのアンケート調査をしてはどうかとの意見があった。